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SAKRAMENT BIERZMOWANIA 

II. Znaki i obrzędy bierzmowania 

1293 W obrzędzie sakramentu bierzmowania należy uwzględnić znak namaszczenia oraz to, 

co namaszczenie oznacza i wyciska, czyli pieczęć duchową. 

Namaszczenie w symbolice biblijnej i starożytnej posiada wielkie bogactwo znaczeniowe. 

Oliwa jest znakiem obfitości oraz radości; oczyszcza (namaszczenie przed kąpielą i po niej) i 

czyni elastycznym (namaszczanie atletów, zapaśników); jest znakiem uzdrowienia, ponieważ 

łagodzi kontuzje i rany; udziela piękna, zdrowia i siły. 

1294 Całe bogactwo znaczeniowe namaszczenia oliwą można odnaleźć w życiu 

sakramentalnym. Namaszczenie katechumenów olejem przed chrztem oznacza oczyszczenie i 

umocnienie. Namaszczenie chorych wyraża uzdrowienie i pociechę; namaszczenie krzyżmem 

świętym po chrzcie, podczas bierzmowania i udzielania sakramentu święceń jest znakiem 

konsekracji. Bierzmowanie sprawia, że chrześcijanie, to znaczy ci, którzy zostali 

namaszczeni, uczestniczą głębiej w posłaniu Jezusa Chrystusa i w pełni Ducha Świętego, 

którą On posiada, aby całe ich życie wydawało "miłą Bogu wonność Chrystusa". 

1295 Przez namaszczenie bierzmowany otrzymuje "znamię, pieczęć Ducha Świętego. Pieczęć 

jest symbolem osoby, znakiem jej autorytetu, znakiem posiadania przedmiotu - niegdyś w taki 

sposób naznaczano żołnierzy pieczęcią ich wodza, a także niewolników pieczęcią ich pana. 

Pieczęć potwierdza autentyczność aktu prawnego lub dokumentu, ewentualnie zapewnia jego 

tajność. 

1296 Sam Chrystus mówi o sobie, że Ojciec naznaczył Go swoją pieczęcią. Także 

chrześcijanin jest naznaczony pieczęcią: "Tym zaś, który umacnia nas wespół z wami w 

Chrystusie i który nas namaścił, jest Bóg. On też wycisnął na nas pieczęć i zostawił zadatek 

Ducha w sercach naszych" (2 Kor 1, 21-22). Pieczęć Ducha Świętego jest znakiem całkowitej 

przynależności do Chrystusa i trwałego oddania się na Jego służbę, a także znakiem obietnicy 

opieki Bożej podczas wielkiej próby eschatologicznej. 
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